
Náš projekt „Zlepšení kvality života seniorů pohybem a nácvik první pomoci“ navazuje 

na již realizované projekty v Domově pro seniory Koniklecová, které probíhají za podpory 

paní starostky a finančního přispění MČ Brno - Nový Lískovec již řadu let. Na projektu se 

podíleli žáci dvou tříd, jejich rodiče, 2 učitelé za podpory vedení školy, zaměstnanci domova 

a především klienti domova. O našich aktivitách pravidelně informujeme na stránkách 

Lískáčku. Přikládáme i bohatou fotodokumentaci, která je určitě výmluvnější než všechna 

slova. Letošní program jsme ukončili 1. prosince velkým adventním setkáním, kdy jsme již 

neprováděli žádná speciální cvičení, nevzdělávali jsme seniory, ale připravili jsme si pro ně 

kulturní program. Žáci předvedli praktické ukázky z tělesné i speciální tělesné výchovy, dvě 

žákyně zahrály na flétnu a na klarinet, společně jsme si zazpívali koledy, přišel anděl s čertem 

a nadělili dárky.  Společně jsme poseděli se sklenkou vína z rodinných vinohradů a u 

vánočních dobrot maminek a babiček našich žáků. Všem zúčastněným, zejména ÚMČ Brno - 

Nový Lískovec, vedení Domova pro seniory Koniklecová, učitelům a žákům BPA Brno ze 

Zoubkovy 20 i samotným klientům domova chceme poděkovat a popřát k blížícím se svátkům 

hodně pohody a spokojenosti a šťastný nový rok. 

Mgr. Roman Grmela, Ph.D., řešitel projektu 

Mgr. Eva Hrobařová, řešitel projektu 

 


